logetico: Domesticos Deos, quos Lares dicitis, domestica potestate tractatis. De Laribus & larario, quod sacrarium domesticum est, plura in secundo Tranquilli commentario. Apuleius noster in libro de Deo Socratis: Lar, inquit, dicitur familiaris, qui ex lemuribus posteridorum suorum curam sortitus, pacato & quieto numine domum possidet. *Vltroneum.*] Spontaneum. Hieron. in epistola ad Marcellam: Tritum quippe est proverbum, Ultroneas putere merces. *Nunc Aetoliam colo.* Inhabito. Deos non ob aliud appellant Coelicolas, ut auctor est August. in 10. de Civitate Dei, nisi quod caelum colant: non utique venerando, sed inhabitando, quasi quosdam caeli colonos. *Hac Aristomenes.*] Scilicet, sermocinatione satis longa fabulatus est.

*At ille comes eius, qui statim initio obstinata incredulitate sermonem eius respuebat: Nihil, inquit, hac fabula fabulosius, nihil isto mendacio absurdius. & ad me conuersus: Tu autem, inquit, vir (ut habitus & habitudo demonstrant) ornatus, accedis huic fabula? Ego vero, inquam, nihil impossibile arbitror: sed utcumque fata decreuerint, ita cuncta mortalibus prouenire. Nam & mihi, & tibi, & cunctis hominibus multa vsuuenire mira, & penè insecta, que tamen ignaro relata fidem perdant. Sed ego huic & credo Hercules, & gratas gratias memini, quod lepida fabula festiuitate nos auocauit: asperam denique ac prolixam viam sine labore & tadio euasi. Quod beneficium etiam illum vectorem meum credo lata ri, sine fatigatione sui me vsque ad istam ciuitatis portam, non dorso illius, sed meis auribus prouecto. Is finis nobis & sermonis & itineris communis fuit. Nam comites utrique ad villulas pro-*

*Sermonem respuebat.*] Respuere sermonem hominis, nihil aliud est, quam non approbare, neque recipere, perinde ac vanum & fabulosum. *Ut habitus & habitudo demonstrant.*] *Habitus* formam corporis & liniamenta, ipsamque corporaturam significat. *Liuius:* Habitum oris liniamentaque intueri. *Plautus:* Qualis habitus oris? *Habitudo* quoque, ut tradit *Festus Pomp.* habitus corporum significatur. *Habitior* dicitur pinguior & corpulentior; apud *Plaut.* *Habitissimus*, pinguisissimus. *A Gellius* in 4. *Equum*

nimis strigosum *ximas lenorsum abiere.*  
& malè habitum,

sed equitem eius vberimum & habitissimum viderunt. Vbi strigosus equus accipitur pro macro, siue emaciato: strigosus enim quasi stringosus, dictus ab eo quòd corpora stringat. Livi equos strigosiores appellat, macriores & exiliores. Praterè habitus dicitur vestitus. Plin. Qui ad nos lugubri habitu aduenerat, & capillatior solito. Apud philosophos habitus in alia significatione vsurpatur: Græcè dicitur *ἔθει*, de quo Aristoteles in secundo Ethicorum satis multa. Ipse autem habitus & habitudo sepe declarant hominis conditionem & dignitatem: vnde meritò ornatum virum vocat ex habitus elegantis habitudinisque ingenuæ coniectura: vbi habitus referrè potest ad vestitum quoque, habitudo ad corporatûram. *Accedis huic fabula?* ] credisne hanc fabulam? Interrogatiuè legendum est. *Vt cunq; fata decreuerint.* ] In hanc sententiam ait Manlius: Fata regunt orbem, certa stant omnia lege. Tertul. in Apologetico: Scitè, inquit, fato stat Iuppiter ipse. Idem significat Græcus ille in hanc sententiam versus: Fatum summum exuperat Iouem. Significanter autem & propriè, *Decreuerint*, dixit: est enim decernere, constituere ex potestate: vnde decreta fatorum & siderum dicta. Iulius Firm. frequens est in hac elocutione, vt dicat sidera decernere fœlicitates infœlicitatèsque mortalibus: & Plin. ait, Deo semel decretum in omnes futuros vnquam. Hinc senatus decretum: quod à consulto Helius Gallus sic distinguit, vt decretum dicat particulam quandam esse senatusconsulti, veluti cùm provincia alicui decernitur. Idem Firmicus Maternus ait in primo: Fatum nobis vitæ ianuas pandit, finemque viuendi fatalis legis necessitas statuit. Et nihil non positum est in fati potestate. Seneca quoque libro de Mundi gubernatione: Fata, inquit, nos ducunt, & olim constitutum est quid gaudeas, quid fleas. *Vt su euenire.* ] contingere. *Euenire.* ] Archaïsmos est: *Penè infecta.* ] quasi nunquam prius facta, & ob hoc incredibilia. *Hercules* ] certè, mediusfidius; aduerbium est iurisurandi, quod Mehercules dicitur, quod solis viris conuenit. Fœminæ enim per Herculem non iurant, & Herculaneo sacrificio abstinent: de quo in commentariis Propertij copiosius. *Auocauit.* ] amouit, abduxit, abstraxit à sensu laboris per voluptariam fermocinationem. Comes enim facundus, vt inquit Publius mimographus, in via pro vehiculo est. Auocare enim est remouere, alienare, auertere. Virgil. Oblectat hortus, auocat, pascit, reuertit. Callistratus iurisconsultus tit. de nundinis: Auocentur, inquit, agrorum cultores ab opere rustico. & Pomp. ait: Cùm con-

sules auocarentur bellis finitimis. *Vectorem meum.*] Equum significat, qui merito lætatus est, se tantisper exoneratum fuisse sarcina fessoris sui, dum ille pellectus festiuitate fabulatoris, sitiorque audiendi prouectus est vsque ad Hypatam. *Meis auribus.*] Prouehi dicimus eleganter & festiuite, quando audientes aliquid auditu dignum & delectabile, laborem pedum non sentimus, tanquam aures nos uehant non pedes. Dixit olim Xerxes Persarum rex, animum in auribus hominum habitare. Qui bene audit, voluptate perfunditur: qui uero malè, is perturbatur & excandescit. *Finis sermonis & itineris.*] Cõsimiliter Horatius: Brundisium nobis finis chartæque viæque. *Læuorsum abiere.*] Sinistram partem peregerunt: læuorsum enim significat, ad læuam partem. aduerbiu est, sicut & sinistrorsum. Horatius: Ille sinistrorsum, hic dextrorsum abit. Aliorsum dixit Cato, & illorsum, pro *Ingressu.*] Pro

*Ego uero quod primum ingressu stabulum conspiciatus sum accessi, & de quadam annu canpona illic percontor: Estne, inquam, Hypata hæc ciuitas? Annuuit. Nostine Milonem quendam è primoribus? Arrisit. Et uerè, inquit, primus istic perhibetur Milo, qui extra pomerium, & urbem totã colit. Remoto, inquam, ioco, parens optima, dic oro & cuiatis sit, & quibus diuersetur adibus. Vidēsne, inquit, extremas fenestras, que foris urbem prospiciunt, & altrinsecus fores proximam respicientes angiportum? inibi iste Milo diuersatur, ampliter nūmatus & longè opulentus: uerū extreme auaritie, & sordis infima infamis homo: fœnus deniq; copiosũ sub arrhabone auri & argenti crebriter exercēs, exiguo lare inclusus, & erugini semper intētus. cū uxore etiã calamitatis suæ comite habitat: neq; præter unicam pascit ancillulam, & habitu mendicantis semper incedit.*

ingressui. Casus dandi est: quo ita vsi sunt veteres, ut dicerent victu prouictui: anu, dominatu, pro anui & dominatui, & cætera his consimilia. Lucilius, Quod sumptum atque epulas victu præponis honesto. Virgil. quoque in Georgicis ait: Quod nec concubitu indulgēt. Idè: Tèque aspectu ne subtrahe nostro. Cæsar dictator in Anticatone. Vnius inquit, arrogatiæ, superbiamq; dominatũq; Caput est apud Gellũ in 4. Noctũ Atticũ super hac re scien ter conditum: &

grammatici obseruauerunt. *Stabulum.*] cauponam, hospitium, de quo supra. *Et de quadam ann.*] Splendida locutio est, vt dicamus. Percontor de te, quæro de te, pro à te. Ita M. Tull. decenter vsurpat: Quæsiui de mea Tullia, quid egisset. Ita veteres omnes frequenter locuti sunt. Horatius in secundo Sermorum: Quærit de pueris, num sit quoque fracta lagena. *Cauponam.*] Cauponam tam mulierem dicimus, quàm tabernam, vt docet Priscian. in quinto. καπηλοῖς, hoc est, caupones, appellat Plato in secundo de Republica, qui se in foro ad venditionem emptionemque constituunt, quos necessarios esse ait in ciuitatibus magnis, benèque institutis. Idem tamen in libris de Legibus interdicat ciuibus cauponationem, tanquam tota hæc res per peregrinos sit exercenda. Iuriconsultus tit. de nundinis, meminit Platonicæ sententiæ de cauponationibus. *Percontor.*] interrogo, perquiro. verbum est à conto deductum, quo nauatæ vtuntur ad loca nauibus opportuna: & ita scribitur per o. Si verò percunctor scribatur, per v, & c, tunc dicitur ab eo, quòd à cunctis perquiratur, auctor Donatus in Hecyræ commentario. *Annuat.*] nutu id esse significauit. Inter annuere, & nutare, & nictare veteres hoc interesse voluerunt, vt annuere sit narium vel labiorum, nutare capitis, nictare oculorum. Et ita grammatici versum illum Plautinum ex Asinaria interpretantur: Nec illa vlli homini nutet, nictet, annuat. Sed & grammaticorum subtilitas scrupulosior est, quàm verior. Annuere enim est, ipso capitis nutu approbare, affirmareque. cuius contrarium est renuere: vnde nutus & renutus. Plin. in primo Epistolarum: Nam ego simili nutu & renutu respondere voto tuo possum. Græci dicunt *νύξω ἢ ἀνύξω.* *Ex primoribus.*] summatis, & primi ordinis hominibus. *Arrisist.*] quia scilicet Milonem è primoribus Hypatæ appellaueram. *Primus istic.*] Ironicòs dictum, cum à contrario significare velit, infimum & sordidum fuisse Milonem, vix inter Hypatinos ciues numerandum: cum esset exopolis, id est, extra muros vrbis habitaret. *Extra pomerium.*] Pomerium locus est circa murum, quem in condendis vr-bibus consecrabant, quod spatium neque habitari, neque arari fas erat: cuius verbi vim solùm intuentes, postmœnium interpretantur esse. Sed vt ait Liuius, non magis quod post murum esset, quàm murus post id, pomerium Romani appellauerunt. Pomerium augures Romani ita diffinierunt: Pomerium est locus intra vr-bem effatus, per totius vr-bis circuitum pone muros regionibus certis determinatus, qui facit finem vr-bani auspicij. Ex septem vr-bis montibus, Auentinus solus extra pomerium fuit, quasi ominosus, quòd in eo monte Remus auspicauerit, auèlque

irritas habuerit, superatúsque à Romulo in auspicio fit: vel ob id, quòd plebes eò secessisset, vt innuit Seneca in libro de Breuitate vitæ. Mos fuit apud antiquos, proferre pomerium agrò non prouinciali, sed Italico acquisito. Legimus apud historicos, Seruium Tullium regem Romanum, Lucium Syllam, diuum Iulium, diuum Augustum, protulisse pomerium. Claudius quoque, vt inquit Cor. Tacitus, pomerium vrbis auxit more prisco, quo his qui protulere imperium, etiam terminos vrbis propagare datur. *Parens optima.*] Nomen venerationis, quo anum cauponam appellat. *idésne, inquit.*] Dicitur est: demonstrat enim manu & gestu, Milonis diuersorium. *Altrinssecus.*] in altiori parte, vel ex altera parte, vel potiùs ex vtraque parte: hoc enim significat altrinssecus apud auctores. *Angiportum.*] Quod exitum non habet, ac peruium non est, id angiportum appellant, quasi angustum, ab angendo & portu: auctor M. Varro. In Adelphis ait Terent. Id quidem angiportum non est peruium: id est, vt exponit Donatus, angusta & curua via: quasi angiportus, vt angicia: alij, quòd inter portus sit locus angustus, hoc est, inter domos, quas vel portus, vel insulas veteres dixerunt. De insulis in hoc significato factis multa apud Suetonium. Horatius dixit angiportu, tanquam nomen sit quanti ordinis. sic enim ait in Sapphico carmine: Flebis in solo leuis angiportu. vbi commentatores exposuerunt, angiportum dici vicum sine exitu, angustum & flexuosum in modum anguis. *Diuersatur.*] habitat, colit. *Ampliter nummatus.*] benenummatus. Græcè dicitur polychrematos, & polyplusios, quod genus ait Plaut. esse honoratissimum, in Captiuis. *Et sordis infimæ.*] Avaros homines, & deparcos, meritò sordidos appellant, cum auaritia ad incuriam vsque corporis grassetur: vt per illam vnam neque virtutis, neque virium, neque corporis, neque animi adsit cura: victus autem sordidus, à tenui victu distabit, O fello iudice, vt ait Horatius. *Sub arrhabone auri.*] sub pignore. Arrhabonem pignus veteres dixerunt, quod alio nomine arram. Terent. Ea relicta huic arrhaboni est pro illo argento. Claudius Quadrigarius in annalibus, arrhabonem dixit obfides: & id maluit quàm pignus dicere, quoniam vis huius vocabuli in ea sententia grauior aciótque visa est, vt curiosè pensat A. Gellius. Sed nunc arrhabo, vt idem Gellius autumat in 16. in sordidis verbis haberi cœptus, ac multò rectiùs videtur arra. De arra frequens est mentio apud Iuriconsultos, & versiculus ille notissimus: Vtilis hæc, arram si dederitis, erit. & nunc vulgò ita vsurpatur, cum in quotidiano sermone negotiatorum sit: Da arram, pro pignus. Plin. in 33. Nondū, inquit, erat arra velocior, de annulo loquens,

qui ad sponſiones exilit, & pro pignore opponitur. De arrhabone ait M. Varro hæc: Arrhabo ſic dicta, vt reliquum reddatur hoc verbum à Græco ἀρραβών. *Exiguo lare.*] domuncula & tuguriunculo. Hæc proprium eſt diuitis ſordidi, vt exiguo lare includatur, diſſimulator opulentia, ſimulator inopia. Saturnus, auctore Firmico Materno, ſi fuerit in ſecundo ſigno ab horoſcopo per diem, reddit abſconſos, latentes, & animo pauperes, & habere ſe aliquid ſemper negantes. Inſtruiti eſt, inquit Seneca, iactare diuitias: timidi, abſcondere. *Ærugini intentus.*] rei nummaria incubans, inhiânſque: æruginem enim pecuniam intelligi voluit, quæ ex ære fit. Ita Horatius: At hæc animos ærugo & cura peculi, Cùm ſemel imbuerit. Iuuenalis: Si reddat veterem cum tota æruginem follem. Eſt autem ærugo propriè, rubigo æris: ſicut ferrugo, ferri. Æruginis magnus eſt uſus, pluribùſque fit modis, vt docet Plinius noſter in 34. Vitruuius quoque in ſeptimo ait, ex lamellis æreis in aceto obturatis fieri æruginem: cùm autem ex ære ſignato fit nummi uſus & pecunia: vnde & ararium, & tribuni ararij, & æra militum, & obræati dicti. Hinc fit, vt ærugo quoque pro ipſa pecunia accipiatur. Cruda ærugo vulnerariis emplaſtris miſcetur, & cellum ſiſtularum erodit. *Calamitatis.*] auaritia. Quid enim calamitoſus auaro? qui in omnes malus eſt, in ſe peſſimus: cui tam deeſt quod habet, quàm quod non habet: qui inter opes inops degit vitam calamitoſam. *Præter vnicam ancillulam.*] Conſimiliter Lucianus in Aſino aureo tradit, ſe uſum eſſe hoſpicio Hypatani Hipparchi, qui *μὴν δεξάτην ἀπὸ τῆς οἰκίας αὐτοῦ καὶ τὴν γυναῖκα, καὶ τὴν ἀσπίδα*: id eſt ancillam & uxorem ſolas domi alebat, cùm eſſet (vt ipſe ait) *οὐκ ἐπιεικὴς ἄνθρωπος*, id eſt, auariſſimus mortaliſium.

*Benignè & perſpicuè.*] liberaliter & nitidè. aduerbia ſunt. ironicòs legendum. *Nec nidoris nebulam.*] In domo avari & ſordidi nunquam culina colitur, nec edulia lautiora diſcoquuntur, quorum nidor nares permeet. Plauti-

*Ad hæc ego riſu ſubiucio: Benignè inquam, & perſpicuè Demeas meus in me conſuluit, qui peregrinaturum tali viro conciliauit, in cuius hoſpicio nec ſumi, nec nidoris nebulam vererer. Et cum dicto modicò ſecus progreſſus, hoſtium accedo, & ianuam firmiter oppellatam pulſare vocaliter incipio. Tandem adoleſcentula quædam procedens: Hæc tu, inquit, qui tam firmiter*  
fores

fores verberasti, sub qua specie mutuari cupis? An tu solus ignoras, prater aurum argentumque nullum nos pignus admittere? Meliora, inquam, ominare: & potius responde, an intra ades herum tuum offenderim? Planè, inquit: sed qua causa questionis huius? Literas, ei à Corinthio Demea scriptas, ad eum reddo. Dum annuncio, inquit hæc, ibidem operimior: & cum dicto rursus foribus oppellularis, intrò cæpessit. Modicò deinde regressa, patet factis edibus: Rogate, inquit. Intuli me: eumque accubantem exiguo admodum grabatulo, & commodum cœnare incipientem inuenio. Adsidebat pedes uxor, & mensa vacua posita. cuius monstratu: En, inquit, hospitium. Bene, ego: & illicò ei literas Demea trado. Quibus properiter lectis: Amo, inquit, meum Demeam, qui mihi tantum conciliauit hospitem. Et cum dicto iubet uxorem decedere, utque in eius locum adside am iubet, meque etiam inuim uerecundia cunctantem, abrepta lacinia detrahens: Adside, inquit, istic. Nam præ metu latronum nulla est sibula. Anne sufficientem supellectilem parare nobis licet? Feci.

nus Euclio aridior pumice, Diuim atque hominum inclamat fidem, de suo tigillo fumus si qua exit foras. Idem minitans Staphilæ aniculæ inquit: Si ignis uiuet, tu extinguere extemplò. Est autem nidor, odor qui ex eduliis coctis olfactum excitat in tantum, ut quandoque desideremus illud Catullianum: Quod cum olfacies, Deos rogabis, Totum ut te faciant Fabulle nasum. De nidore epularum illud celeberrimum: Captum te nidore suæ putat ille culinæ. Græcè dicitur *νίωρα*. Unde illud Homer. ex prima Iliados rhapsodia, *νίωρον δὲ ἠρπιδίον ἦεν ἰαυροῦδ' ἢ καὶ κατρίω.*

Interdum nidor pro putore ustrinæ accipitur, ut apud Virgil. Occupat os flammis, illi ingens barba reluxit, Nidorémque ambusta dedit. Modicò secus. ] non longè à caupona. Oppellularam. ] clausam, & pessulis immixtis muniam. Pulsare uoculiter. ] Morè expressit

vſitatiffimum, vt ſcilicet qui pulſat hoſtium, etiam forinſecũs  
 inclamet. Lucianus, ἐγὼ ἀ καπῆα ποροσπλθὼν τῷ θύραν, Ego accedens  
 ianuam pulſo. *Sub qua ſpecie mutuari cupis.* ] ſub quo pignore:  
 quorum multæ ſunt ſpecies. Vſus eſt verbo iuriſconſultorum,  
 qui ita ſcribunt titul.de rebus creditis: Mutuum damus, receptu-  
 ri non eandem ſpeciem, quam dedimus (alioquin aut commoda-  
 tum erit, aut depositum) ſed idem genus. Hoc autem ided̄ dixit  
 puella, tanquam nullus vnquam accederet domum Milonis, niſi  
 qui pecuniam mutuaticiam, vel potiùs ſcœneraticiam oppoſitis  
 pignoribus ſumere vellet. Mutuum autem à ſcœnore hoc diſtat,  
 quod mutuum ſine vſuris, ſcœnus cum vſuris ſumitur. Hinc ait  
 Plautinus amator in Aſinaria: Nam ſi mutuari non potero, cer-  
 tum eſt, ſumam ſcœnore. Paulus iuriſconſultus: Mutuum, ait, ap-  
 pellatum ab eo, quod de meo tuum fit. Mutui datio conſiſtit in  
 his rebus, quæ pondere, numero, menſuræ conſiſtunt. Mutuari  
 autem non ſignificat mutuam pecuniam dare, vt ſemidocti lite-  
 ratores opinantur, ſed mutuum ſumere. Macrobius ait de Virgil.  
 quod ſcilicet ad excolendum ſe quædam ab antiquioribus mu-  
 tuatus fit, id eſt, mutua vſurpauerit. & hæc eſt proba & erudita  
 eloquentia. Aduerbiũ eſt, mutuò, vſitatiffimum: eſt & mutui-  
 ter, minùs frequens, quod idem ſignificat. Varro: Viue, mèque a-  
 ma mutuiter. *Meliora ominare.* ] non ſolùm Deorum voces Py-  
 thagorei obſeruauerunt, ſed etiam hominum quæ vocant omi-  
 na: quæ maiores noſtri (vt ait M. Tul.) plurimùm valere cenſe-  
 bant. Ided̄ ait Apul. ad ancillam: Dic, quæſo, meliora verba. I-  
 dem apud Macr. Bona verba quæſo, Prætextatus ait. Antiqui o-  
 minare, & ominari, dixerunt in eadem ſignificatione. Pomp. Ita  
 ſit & tibi bene, qui rectè ominas. Eſt autem ominari, quaſi ver-  
 bis diuinare & augurari. *Offenderim.* ] inuenturus ſim. *Quæſtio-  
 nis.* ] inquisitionis. Teren. Caue in quæſtione ſis. *A Corinthio De-  
 mea.* ] Imitatur Lucianum, qui ad hoſpitem Hipparchum literas  
 Decriani ſophiſtæ deferebat. *Operimior.* ] Elegantiùs leges, O-  
 peritor, quod ſignificat expecta, & præſtolare. *Modicò deinde.* ]  
 poſt paulùm. *Accubantem.* ] Accubare verbum eſt conuiuiale. M.  
 Tul. Qui mihi accubantes in conuiujs. Fuit enim mos priſcorũ,  
 vt cubantes in lectulis cœnarent: qui mos apud Græcos, Tur-  
 cæſque hodie quoque eſt vſitatiffimus: vnde diſcumbere & ac-  
 cumbere, & accubare, recubare vſurpata. Scribit Val Maximus,  
 ſcœminas cum viris cubantibus ſedentes cœnare conſueuiſſe.  
*Commodùm.* ] tunc, id horæ, eo momento, de hac dictione in ſupe-  
 rioribus ſatis multa. *Exiguo grabatulo.* ] Lucianus conſimiliter, ἔ-  
 τεκετο ἐπὶ κλιθίδι ſενος: id eſt, diſcumbebat in lectulo admodùm  
 angu-

angusto. *Assidebat pedes.*] sedebat ad pedes. Ego autem corrigo, *Assidebat pedes.* pro pedes: vt significet, vxorē penes, id est, iuxta maritum. Milonem assedisse: conueniatque cum verbo Luciani, qui ait, *ἡ γυνὴ δὲ αὐτῆς καὶ αἰσῶ πλυσίον*, id est, vxor autem ipsius propē assidebat. *Mensa vacua.*] ex Lucani filis textura concinnatur: ille enim ait, *καὶ τετραπέζῃ μὴδὲ εἶν ἔχουσα περιέκρητο*, id est, mensa nihil continens adiacebat. *Bene, ego.*] quasi dicat, Gratias ago pro hospitio oblato. *Illuc.*] statim. *Eu.*] Lege, ei, scilicet, Miloni. *Prosperiter.*] Legendū, prosperiter, quod significat propere & festinanter. Catullus: *Animula miserima prosperiter adit. Eam.*] Corrige, etiam: *Verecundia contantem.*] Pudor & verecundia homines facit contabundos & renitentes: nec non fari prohibemur ex pudore: vnde non in eleganti epitheto dictus infans ab Horatio, quia nos infantes efficiat, & mutos. Infans namque pudor prohibebat plura profari. *Lacinia.*] ueste. De lacinia & laciniosa conualle iam dictum est. *Nulla est fibula.*] Causa redditur, cur vocauerit Apuleiam, vt assideret in vxoris sella. Quoniam, inquit, nihil satis clausum, satisq; munitum est ab incurfu latronum, qui nullas nobis fellas reliquas fecerunt: & ita fibula accipietur pro claustro & obice. Sed elegantior lectio est, & verior: Sellula, siue sellibula: vt sit sensus, nullam aliam domi suæ esse sellam siue sedile, præ metu latronum, qui sunt in causa ne supellex idonea paretur. Est enim sellula diminutiuum à sella, quasi parua sella: sedes autem, & sedile, & sella, & subsellium, & solium, à sedendo dicuntur, d litera in l conuersa. M. Varro & Festus Pompeius auctores. Selliquastra quoque sedilia, ab idoneis scriptoribus appellantur, à sedendo & ipsa dicta. Higinus: Cassiopea sedens in selliquastro collocata est. Idem alibi ait: Inter sidera sedens in selliquastro constituta est. Menda est in codicibus impressis, in quibus passim legitur selliquastro, pro selliquastro. Magna enim differentia est in significato inter selliquastrum & selliquastrum, quamuis in scripto sit pusillum dissidium: est enim selliquastrum, vt iam docuimus, sedile: selliquastrum verò herba est hortensis, quæ alio nomine pipertis appellatur, cuius meminit Plin. in 19. & 20. lib. Natural. historiar. *Feci.*] vt iussit Milo, assedi in vxoris sella. Quoniam incidit mentio sedilis, declarandum est Gellianum verbum, in quo plerique omnes hæsitant. In 18. Noctium Atticarum sic scriptū est: Offendimus eum cubantem in symphodio Græcensi. vbi lege, in scimpodio, & expone in sedili, vel potius, in grabatulo. Græci enim *σκιμποδία* vocant scabellum & grabatum: cuius diminutiuum est scimpodion. Lucianus, *τῷ δὲ παρὰ τὸ σκιμποδίων αὐτῆς πικρῆθαι*: id est, seruo tuo grabatulum ipsi conueniēs apponam.